26ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 05.10.2021

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO DO DEPUTADO ALEX REDANO: 401/2021, 402/2021, 403/2021, 404/2021, 405/2021 E 406/2021

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – As matérias encontram-se sem parecer. Novamente convidar o nobre Deputado, trabalhador esse deputado, atuante, Deputado Ezequiel Neiva que, com muito prazer, fará seu parecer em plenário.

O SR. EZEQUIEL NEIVA – Projeto de Decreto Legislativo 401/2021 de autoria do Deputado Alex Redano, que “Concede a Medalha do Mérito Legislativo ao Ilmo. Sr. Felipe Bernardo Vital.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 402/2021 de autoria do Deputado Alex Redano, que “Concede Medalha do Mérito Legislativo a Missionária Solimar Coelho Baptista de Mello.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 403/2021 de autoria do Deputado Alex Redano, que “Concede Medalha do Mérito Legislativo ao Reverendo Ricardo Alexandre da Silva.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 404/2021 de autoria do Deputado Alex Redano, que “Concede a Medalha do Mérito Legislativo, in memoriam, ao Reverendo Wanderlei Baptista de Mello pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 405/2021 de autoria do Deputado Alex Redano, que “Concede Medalha do Mérito Legislativo a Líder de Mulheres Sra. Daniela Lilian Silva do Amaral Marinho.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 406/2021 de autoria do Deputado Alex Redano, que “Concede Medalha do Mérito Legislativo a Missionária Adriana Campos Cavalcante.”.
Senhor Presidente, todos Projetos encontram-se dentro da técnica regimental, legalidade e constitucionalidade. Também o nosso parecer e voto são favoráveis.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Algum deputado gostaria de discutir o parecer? Não havendo, passamos à votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Fica aprovado o parecer.